
Projekt 
 
z dnia  18 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXII....2025 
RADĘ GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Gminy Niegosławice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.  U. 
z 2025 r., poz. 1153) art. 211, art. 212 ust.1, art. 214 pkt 3, art. 216, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483), Rada Gminy Niegosławice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XII.50.2024 Rady Gminy Niegosławice z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie Uchwały 
budżetowej Gminy Niegosławice na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

a) w załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2025 r. - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2025 r. - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

c) § 7 otrzymuje nowe brzmienie:  "Ustala się dochody i wydatki w kwocie 4 538 389,85 zł na realizację zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami". 

d) w załączniku Nr 5 - Plan przychodów i kosztów gminnego samorządowego zakładu budżetowego  na 2025 r. - 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1.  dochody budżetu w kwocie 64 126 325,10 zł, w tym: 

-  bieżące w kwocie 33 995 408,65 zł, 

-  majątkowe w kwocie 30 130 916,45 zł, 

2.  wydatki budżetu w kwocie 68 987 746,08 zł, w tym: 

-  bieżące w kwocie 29 406 298,28 zł, 

-  majątkowe w kwocie 39 581 447,80 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: F6521510-003C-4850-B8B4-F02814593E81. Projekt Strona 1



 

 

 

 

 

 
Plan dochodów na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 11 157 926,13 9 000,00 11 166 926,13  

 01095  Pozostała działalność 1 143 826,13 9 000,00 1 152 826,13  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 000,00 9 000,00  

855   Rodzina 5 343 415,00 5 832,24 5 349 247,24  
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 5 832,24 5 832,24  
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 0,00 5 832,24 5 832,24  

Razem: 64 111 492,86 14 832,24 64 126 325,10  
 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXII....2025

Radę Gminy Niegosławice

z dnia 29 grudnia 2025 r.

Id: F6521510-003C-4850-B8B4-F02814593E81. Projekt Strona 1



 

 

 

 

 

Plan wydatków na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 17 778 342,26 9 000,00 17 787 342,26 

 01095  Pozostała działalność 886 000,61 9 000,00 895 000,61 

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 9 000,00 9 000,00 

600   Transport i łączność 902 254,52 -15 811,00 886 443,52 

 60016  Drogi publiczne gminne 432 704,52 -15 811,00 416 893,52 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 995,07 -10 000,00 34 995,07 

  4300 Zakup usług pozostałych 66 781,33 -5 811,00 60 970,33 

700   Gospodarka mieszkaniowa 144 500,00 0,00 144 500,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 77 000,00 0,00 77 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00 

710   Działalność usługowa 321 328,82 -3 000,00 318 328,82 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 49 449,00 1 000,00 50 449,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 400,00 1 000,00 12 400,00 

 71035  Cmentarze 32 100,00 -4 000,00 28 100,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -4 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 9 051 104,86 34 000,00 9 085 104,86 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 703 594,38 34 000,00 7 737 594,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 584,00 10 000,00 120 584,00 

  4260 Zakup energii 40 000,00 5 000,00 45 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 322 973,44 5 000,00 327 973,44 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 38 264,00 14 000,00 52 264,00 

757   Obsługa długu publicznego 642 000,00 -25 000,00 617 000,00 

 
75702 

 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

642 000,00 -25 000,00 617 000,00 

  8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 20 000,00 -15 000,00 5 000,00 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXII....2025

Radę Gminy Niegosławice

z dnia 29 grudnia 2025 r.

Id: F6521510-003C-4850-B8B4-F02814593E81. Projekt Strona 1



  
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

622 000,00 -10 000,00 612 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 011 073,38 4 581,34 12 015 654,72 

 80104  Przedszkola 3 160 701,17 4 581,34 3 165 282,51 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 827 196,99 4 581,34 831 778,33 

855   Rodzina 6 250 855,00 5 832,24 6 256 687,24 

 85504  Wspieranie rodziny 23 000,00 5 832,24 28 832,24 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 000,00 5 832,24 26 832,24 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 410 181,03 4 000,00 3 414 181,03 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 005 000,00 4 000,00 1 009 000,00 

  4260 Zakup energii 260 000,00 4 000,00 264 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 465 430,57 1 229,66 7 466 660,23 

 92113  Centra kultury i sztuki 5 077 618,53 1 229,66 5 078 848,19 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 777 273,53 1 229,66 778 503,19 

Razem: 68 972 913,84 14 832,24 68 987 746,08 

 

Id: F6521510-003C-4850-B8B4-F02814593E81. Projekt Strona 2



 

 

Plan przychodów i kosztów Gminnego Samorządowego Zakładu Budżetowego na 2025 r. 

Nazwa   
Zakładu  

Budżetowego 

Klasyfikacja Przychody Koszty 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

R
az

em
 

w tym: 

R
az

em
 

w tym: 

 z dostaw, 
robót i 
usług 

pozostałe 
przychody 

własne 

dotacje 

wynagrodzenia 
pochodne od 
wynagrodzeń 

pozostałe 
wydatki 
bieżące 

inwestycje 

przedm. 
celowe na 
inwestycje 

celowe na 
wydatki 
bieżące 

ze 
środków 
własnych 
zakł. budż. 

z dotacji 
celowych z 

budżetu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Razem                             

Samorządowy 
Zakład 
Komunalny  

    

2 
91

4 
00

0 

2 300 000 109 000 455 000 50000 0 2 914 000 1 265 000 252 000 1 297 000 50 000 50 000 

Samorządowy 
Zakład 
Komunalny  

01
0 

01
04

3 

50
 0

00
 

0 0 0 50 000 0 60 500 0 0 0 10 500 50 000 

Samorządowy 
Zakład 
Komunalny  

01
0 

01
04

4 0 

0 0 0 0 0 39 500 0 0 0 39 500 0 

Samorządowy 
Zakład 
Komunalny  

40
0 

40
00

2 

1 
02

0 
00

0 

1 020 000 0 0 0 0 379 000 0 0 379 000 0 0 

Samorządowy 
Zakład 
Komunalny  

71
0 

71
03

5 

25
 0

00
 

  25 000       25 000 10 000 3 000 12 000     

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXII....2025

Radę Gminy Niegosławice

z dnia 29 grudnia 2025 r.

Id: F6521510-003C-4850-B8B4-F02814593E81. Projekt Strona 1



Samorządowy 
Zakład 
Komunalny  

90
0 

90
00

1 

1 
51

0 
00

0 

1 230 000 0 280 000 0 0 605 000 0 0 605 000 0 0 

Samorządowy 
Zakład 
Komunalny  

90
0 

90
00

3 

17
5 

00
0 

    175 000     175 000 129 000 25 000 21 000     

Samorządowy 
Zakład 
Komunalny  

90
0 

90
01

7 

84
 0

00
 

0 84 000 0 0 0 1 625 000 1 126 000 224 000 275 000 0 0 

Samorządowy 
Zakład 
Komunalny  

90
0 

90
09

5 

50
 0

00
 

50 000 0 0 0 0 5 000 0 0 5 000 0 0 

 

Id: F6521510-003C-4850-B8B4-F02814593E81. Projekt Strona 2



Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Gminy Niegosławice na sesję w dniu 29 grudnia 2025 r. 

wprowadzającej zmiany w uchwale budżetowej na 2025 rok.  

 

Projekt zmian w budżecie Gminy Niegosławice na rok 2025 wynika z konieczności dostosowania planu 

dochodów i wydatków do aktualnych potrzeb oraz bieżącej realizacji zadań gminy. 

Wprowadzono środki przekazane przez Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze na nagrody dla 2 sołectw: 

Gościeszowice i Bukowica za udział w konkursie „Najpiękniejsza Wieś Lubuska 2025” w wysokości  

9 000,00 zł, w tym 6 000,00 - Gościeszowice, 3 000,00 zł - Bukowica. Wprowadzona zostaje kwota  

z Funduszu Sprawiedliwości otrzymana na dofinansowanie asystenta rodziny w wysokości 5 832,24 zł. 

Pozostałe zmiany w wydatkach budżetu dotyczą bieżącej działalności Urzędu Gminy i wynikają  

z racjonalizacji planu finansowego, polegającej na zmniejszeniu wydatków w tych pozycjach, w których nie 

zostaną one wykonane oraz zwiększeniu tych, które wymagają podwyższenia w związku z realizacją zadań 

w wyższym od zakładanego zakresie.  

Zmiany te zostały przygotowane na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie środków 

na asystenta rodziny, dyrektora Samorządowego Zakładu Komunalnego w Niegosławicach oraz 

pracowników merytorycznych odpowiedzialnych za realizację poszczególnych zadań, których dotyczą 

modyfikowane pozycje budżetowe. 

Wprowadzenie poniższych zmian pozwoli na prawidłową i terminową realizację zadań gminy oraz zapewni 

zgodność budżetu z rzeczywistymi potrzebami. 

1. Złącznik Nr 1 pt. „Dochody budżetu na 2025 r." wprowadza się następujące zmiany: 

2. Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 

 01095  Pozostała działalność 9 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 9 000,00 

855   Rodzina 5 832,24 

 85504  Wspieranie rodziny 5 832,24 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 5 832,24 

Razem: 14 832,24 

 

2. Złącznik Nr 2 pt. „Wydatki budżetu na 2025 r." wprowadza się następujące zmiany:  

3. Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 

 01095  Pozostała działalność 9 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 9 000,00 

600   Transport i łączność -15 811,00 

 60016  Drogi publiczne gminne -15 811,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -5 811,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 
zmieniono zadanie w ramach wydatków 
inwestycyjnych z zadania ogólnego w zakresie 
modernizacji mieszkań gminnych przekazano kwotę 
1 500,00 zł na zadanie „Modernizacja mieszkania 
gminnego – Niegosławice 180” 

0,00 

710   Działalność usługowa -3 000,00 

Id: F6521510-003C-4850-B8B4-F02814593E81. Projekt Strona 1



 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

 71035  Cmentarze -4 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -4 000,00 

750   Administracja publiczna 34 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 34 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 14 000,00 

757   Obsługa długu publicznego -25 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

-25 000,00 

  8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu 
publicznego -15 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

-10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 581,34 

 80104  Przedszkola 4 581,34 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 581,34 

855   Rodzina 5 832,24 

 85504  Wspieranie rodziny 5 832,24 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 832,24 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 000,00 

  4260 Zakup energii 4 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 229,66 

 92113  Centra kultury i sztuki 1 229,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 229,66 

Razem: 14 832,24 

 

3. Załącznik Nr 4 „ Plan przychodów i kosztów gminnego samorządowego zakładu budżetowego  

na 2025 r.” wprowadza się zmiany w zakresie struktury przychodów i kosztów nie zmieniając 

kwot przyznanych dotacji na 2025 r. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Sporządziła dn. 18.XII.2025 r.: 

Mirosława Baranowska 

Id: F6521510-003C-4850-B8B4-F02814593E81. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII....2025 RADĘ GMINY NIEGOSŁAWICE z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4


